
 

         園だより(令和 7 年度 3 月号) 

保育理念：かけがえのない命をはぐくむ場 

保育方針：一人一人が輝き共に生きる力を育む 

 

 

月)  

 
保育理念：かけがえのない命をはぐくむ場 保育方針：一人一人が輝き共に生きる力をはぐくむ 
  

 

 

 

 

 

日に日に寒さも和らぎ、少しずつ春の訪れを感じられるようになりました。今年度も残すところ、あとわずか

となり、いよいよ一年の締めくくりの月を迎えました。この一年を振り返ると、子どもたち一人ひとりの成長が

感じられ、感慨深いものがあります。進級・卒園を迎える子どもたちは、新しい生活への期待に胸を膨らま

せています。そんな子どもたちの気持ちを大切に受け止めながら、残りの日々も一日一日を丁寧に過ごし

てまいりたいと思います。 

今年度も保護者の皆様には、たくさんのご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。来年度も

引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

                                  

 

   

日 月 火 水 木 金 土 
1 2 

園内ひなまつり 
 

3 
布団乾燥 
体育指導 

4 
  

5 
おわかれ会 

6 
体育指導 
(2/3 振替分) 

7 

8 9 
避難訓練 

10 
体育指導 
0 歳児身体測定 

11 
0 歳児健診 
1 歳児身体測定 

12 
2 歳児身体測定 
 

13 
幼児身体測定 

14 
第 18 回 
卒園式 

15 
 

16 
 
 

17  
布団乾燥 
体育指導 

18 
 

19 
 
 

20 
春分の日(祝日) 
 

21 
 

22 
 

23 
 

24 
クラス移動日 

25 
 

26 
 

27 
 

28 
 

29 30 31     

令和 8 年 3 月 2 日 

西国分寺保育園 

TEL042-300-4488 

園長 奥野かよ 

 

＜3 月行事予定＞ 

 

～新年度の職員体制のお知らせについて～ 

・令和 8 年度の職員配置ならびにクラス担任配属につきましては、「園だより 3 月号・号外」 

として後日、保護者の皆様へ配布にてご報告させていただく予定です。 

 
～新年度クラス編成のお知らせについて～ 

・令和 8 年度の 1 歳児（月組）のクラス編成のお知らせは、クラス移動前にクラス前掲示にて  

お知らせします。3 月中は、クラス移動後も進級児 9 名は一緒に過ごします。 

 

 

2 月上旬に「令和 7 年度 利用者アンケート集計結果表」を保護者の皆様にお配りいたしました。 

アンケート全体の結果では、「大変満足」を含む満足度が 92.4％  となり、多くの温かいご評価をいただ

きました。「心身の発達に役立つ活動」「興味や関心がもてる活動」「職員の接遇・態度」「食事への配

慮」といった項目では、9 割を超える高い評価をいただくことができました。また、追加項目である「子ども

の発達に合わせた豊かな感性を育む活動や遊びが行われているか」につきましても、9 割台の高い支持

をいただいております。自由記述欄では、日々の活動や食事についてのご感想、職員の関わりに対する

好意的なコメントを多数いただきました。当園が大切にしている「子どもの自主性を育む保育」や「一人

ひとりを大切にし、子どもの気持ちを尊重する保育」について、保護者の皆様にご理解いただけているこ

とを感じ、職員一同大変うれしく思っております。また、保護者対応や、より充実した保育活動について

のご意見もいただきました。これらのご意見を今後の保育に生かせるよう、職員間で話し合いを重ね、より  

良い園づくりに努めてまいります。アンケートのご協力をありがとうございました。 

 

☆利用者アンケート集計結果のご報告について☆ 

 


